PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2022 года                 с.  Большая Уря                                  № 2-п
О внесении изменений в постановление № 36-п от 02.12.2020

«Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Большеуринского сельсовета Канского района»

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных  услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 02.12.2020 № 36-п «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Большеуринского сельсовета Канского района» следующие изменения:
1.1 Приложение постановления изложить в новой редакции согласно                приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет».

               Глава Большеуринского сельсовета                            П.В. Курьянов

	Приложение
к постановлению администрации
Большеуринского сельсовета
от «28» января 2022 года № 2-п

	№ п/п
	Наименование услуги предоставляемой
администрацией Большеуринского сельсовета
	Ответственные
исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Большеуринского
сельсовета
	II этап

Размещение на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

 Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  муниципальных  услуг Красноярского края
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Портала  муниципальных  услуг Красноярского края
	V этап

 Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муниципальных  услуг Красноярского края, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача выписки из домовой книги
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.10.2021г.

	2
	Согласование  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.09.2021г.
	До 01.10.2021г.

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.09.2021г.
	До 01.10.2021г.

	4
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.09.2021г.
	До 01.10.2021г.

	5
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.09.2021г.
	До 01.10.2021г.

	6
	Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Большеуринского сельсовета
	Специалист администрации Большеуринского сельсовета
	До 01.02.2021г.
	До 01.05.2021г.
	До 01.08.2021г.
	До 01.09.2021г.
	До 01.10.2021г.